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digt, dog i en afgrænset tidsperiode, som der 
står. 

Vi mener egentlig, at det er ganske vidtgåen- 
de bemyndigelser, forslaget giver indenrigsmi- 
nisteren, men vi anerkender også, at det i en 
overgangsperiode er en nødvendighed. Men vi 
ser gerne, at vi under udvalgsarbejdet kan un- 
dersøge, om bestemmelserne kan ophæves igen, 
når de har været anvendt efter deres hensigt, og 
om der i praksis bliver administreret i overens- 
stemmelse med det, der blev aftalt i forbindelse 
med den nye inddeling. 

Men hvis ikke der viser sig nogen overraskel- 
ser under udvalgsarbejdet, er vi da helt sikre på, 
at vi kan støtte forslaget, når vi kommer til tredje 
behandling. 

Formanden: 
Tak til fru Lene Hansen, og så er det hr. Poul 
Nødgaard som ordfører. 

Poul Nødgaard (DF): 
Kommunalreformens mange love blev gennem- 
ført i forrige folketingssamling, og de nye kom- 
muner og regioner er således i besiddelse af de 
nødvendige love for at kunne føre den vel nok 
største reform nogen sinde ud i livet. 

Det er med stor glæde, at det kan konstateres, 
at de 98 kommuner for størstepartens vedkom- 
mende blev dannet ved konstruktive forhand- 
linger mellem de berørte kommuner. Sammen- 
lægningsudvalgene bruger nu 2006 til at forbe- 
rede, at de mange amtslige opgaver bliver over- 
ført til kommunerne fra den 1. januar 2007. 

Det lovforslag, som indenrigsministeren 
fremsætter for Folketinget her i dag, vil i praksis 
skulle anvendes efter den 1. januar 2007 i de til- 
fælde, hvor der skal ske yderligere ændringer el- 
ler eventuelt justeringer i den vedtagne reform. 
Dansk Folkeparti har noteret sig, at den bemyn- 
digelse, som indenrigs- og sundhedsministeren 
beder om, vil være naturlig og meget praktisk, 
så det kan vi tilslutte os. 

Med hensyn til fremtidige yderligere kom- 
munesammenlægninger, altså hvor man går fra 
tallet 98 og længere ned, kan disse kun gennem- 
føres, såfremt de berørte kommunalbestyrelser 
er enige med ministeren om det. Sådanne sam- 
menlægningssituationer kan formentlig opstå, 
hvor de nu dannede, lidt mindre kommuner 
indser, at det vil være praktisk at lade kommu- 
nen indgå i et større kommunalt fællesskab. Det 
er kun ganske få tilfælde i landet, tror jeg, det 
drejer sig om. 

De bestemmelser, der lægges op til vedrøren- 
de grænsereguleringer, finder Dansk Folkeparti 
er rigtige og rimelige. 

Et andet vigtigt element i lovforslaget er de 
forpligtende kommunale samarbejder. Ved en 
eventuel sammenlægning af kommuner, der har 
et sådant samarbejde, ophører dette vel rent 
automatisk ved en eventuel kommunesammen- 
lægning. I andre situationer, hvor et samarbejde 
skal opløses og erstattes af et nyt, skal dette ind- 
gås med en kqmmune, som støder op til den 
mindre kommune, som ønsker samarbejdet. 

Dansk Folkeparti har med tilfredshed noteret, 
at de særlige bestemmelser vedrørende de så- 
kaldte øsamfund, der blev aftalt i forbindelse 
med kommunalreformens gennemførelse, også 
vil blive respekteret fremover. Det er noget me- 
get, meget centralt, og det fremgår også, som jeg 
ser det, tydeligt og klart af lovforslaget. 

Fra høringssvarene har Dansk Folkeparti no- 
teret sig, at disse gennemgående er positive, og 
her er det værd at notere sig, at hverken KL eller 
Amtsrådsforeningen har haft bemærkninger af 
nogen art. 

Dansk Folkeparti vil således ud fra det, jeg 
her har sagt, medvirke aktivt og konstruktivt til 
lovforslagets gennemførelse. 

Vi kan så konstatere, at det formentlig varer 
lang tid, inden det lovforslag skal bruges til no- 
get som helst. Nu tror jeg nok, de nye kommu- 
ner skal til at finde deres egne ben fra den 1. ja- 
nuar 2007, men det er da godt, at ministeren 
sammen med sin administration er på forkant 
med udviklingen. Sker der en udvikling frem- 
over, når den her reform er gennemført, har mi- 
nisteren allerede nu, flere år før han har brug for 
det, det nødvendige instrument til at kunne gen- 
nemføre de ting. 

Det er godt at være på forkant med udviklin- 
gen, og det må man nok sige at ministeren har 
været i det her tilfælde i hvert fald -  men det 
skal han ikke have nogen kritik for. 

Fjerde næstformand (Niels Helveg Petersen): 
Tak. Jeg giver ordet til næste ordfører, hr. Chris- 
tian Wedell-Neergaard. 

Kl. 17.30 

Christian Wedell-Neergaard (KF): 
I forbindelse med kommunalreformen blev mi- 
nisterbemyndigelsen fjernet for at få fast grund 
under fødderne, få tingene til at ligge fast og sik- 
re, at der ikke efterfølgende opstod mulighed 
for at revidere selve det kommunale landkort, 


